INDICAÇÃO N° 008/2010

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que seja tomadas as devidas providencias para que

o mesmo faça uma área de lazer no projeto Meu Lar como parquinho infantil e quadra

de areia.

JUSTIFICATIVA
Em visita aquele projeto vimos as necessidades de uma

área de lazer para aquelas crianças, pois os pais saem para trabalhar e os filhos por não

terem um lazer ficam a vagar pelas ruas e sem contar que os jovens também por não

terem o que fazer ficam a mercê das drogas, por isso a necessidade desta construção de

uma área de lazer.

Sala das sessões, 12 de fevereiro de 2010.

                                               Luis Carlos de Melo

                                                      Ver.PMDB

                     Lauri Gomes de Oliveira                     Antonio Alves da Costa

                               Ver.PV                                                      Ver. PDT